И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№9 от 30 марта 2011 года
	    Издание администрации Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения Комсомольского района в 2011 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и п.2 ст.2 Закона Чувашской Республики от 15 ноября 2007 года № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Ввести временное ограничение для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Комсомольского района транспортным средствам с разрешенной максимальной массой 5 тонн и более в период с 11 апреля по 10 мая 2011 года путем установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации.

2.ОКС и ЖКХ администрации района обеспечить установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих полную массу транспортного средства  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, являющимся муниципальной собственностью района.

3.Установить, что предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, автомобили, перевозящие горюче-смазочные материалы, тракторы и сельскохозяйственные машины с заводов-поставщиков и баз снабжения, используемые для проведения сельскохозяйственных работ, медицинские и ветеринарные препараты, все виды кормов и кормовых добавок, семенной и посадочный материал, минеральные удобрения, запасные части для ремонта сельскохозяйственной техники, племенной скот, сельскохозяйственных животных на мясоперерабатывающие предприятия и для реализации, продовольственное зерно, скоропортящиеся продукты питания со сроком хранения не более одного месяца и сырье для их производства, грузы населения, топливо для коммунально-бытовых предприятий и населения, а так же на  автомобили с надписью «Специальная - жидкий азот», «Аварийная служба», «Техпомощь», автомобили, перегоняемые своим ходом с автомобильных заводов, почтовые, специальные автомобили связи и транспортные средства, привлекаемые для ликвидации чрезвычайных ситуаций и занятые на содержании автомобильных дорог общего пользования.

4.Рекомендовать отделению ГИБДД ОВД Комсомольского района (Райкову Н.А.) осуществлять контроль за соблюдением режима движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, являющимся муниципальной собственностью района, в период ограничения движения.

5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на зам.главы администрации Комсомольского района Каринкина Б.М.

с.Комсомольское

№103 от 15.03.2011г.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                                                                               Г.Ф.Волков

РЕШЕНИЕ
«18» марта 2011 г.                                                                                                                                                                          № 1/41

О внесении  изменений в решение Собрания  депутатов

Комсомольского  района Чувашской Республики

от 03.12.2010  года № 4/25 «О бюджете Комсомольского

района Чувашской Республики на 2011 год»

Статья 1.

Внести в Решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 03.12.2010 года  № 4/25 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

1) в  статье 1:

-в абзаце втором слова «274 651 500 рублей» заменить словами «268 488 604,94 рублей », слова «221 453 600 рублей» заменить словами «210 185 704,94 рублей», слова «220 453 600 рублей» заменить словами «209 185 704,94 рублей».

-в абзаце третьем слова «277 871 500 рублей» заменить словами «275 808 604,94 рублей »;

-в абзаце шестом слова «3 220 000 рублей» заменить словами «7 320 000 рублей »;

2)  в статье 5:

-в подпункте д) слова «1 057 800 рублей» заменить словами «2 315 400 рублей»;

3) в статье 8:

-в  подпункте а) пункта 1  слова «30 113 300 рублей» заменить словами «40 507 996 рублей»;

4) внести изменения в приложения 1, 4, 5, 6, 8 согласно приложениям  1, 3, 4, 5, 7 соответственно к настоящему решению;

5) в приложение 7 внести изменения в таблицы 1, 3, 6  и дополнить таблицами 7, 8, 9 согласно таблиц 1 – 6 приложения 6  к настоящему решению;

6) приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Комсомольского района Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2.

Настоящее решение вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава  района – председатель

Собрания депутатов района                                                                                                                                           Е.Карпеев

РЕШЕНИЕ
«18» марта 2011 г.                                                                                                                                                                          № 2/42
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 10 июня 2008 года №8/177б «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Комсомольского района»

Статья 1.

Внести в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 10 июня 2008 года №8/177б «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Комсомольского района» следующие изменения:

1)в названии и тексте вышеуказанного решения, в названиях и текстах приложений к нему слова «муниципальные должности и» исключить;

2)в Порядке установления дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Комсомольского района (Приложение №2):

а)в пункте 1.2.:

- абзац шестой изложить в следующей редакции: «ежемесячное денежное поощрение»;

- абзац седьмой дополнить словами «, порядок выплаты которых определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления (максимальный размер не ограничивается)»;

- в абзаце восьмом слова «материальной помощи» заменить словами «материальная помощь»;

б)в пунктах 2.2., 4.3., 5.1., 7.3., 8.1. слова «распоряжением главы района» в соответствующем падеже заменить словами «решением представителя нанимателя (работодателя)» в соответствующем падеже.

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  района – председатель

Собрания депутатов района                                                                                                                                           Е.Карпеев

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ  ОТ   ПРОВЕДЕНИЯ  АУКЦИОНА

            В соответствии с распоряжением главы администрации Комсомольского района от 30 марта 2011 года № 44 - р отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации района  извещает об отказе проведения открытого аукциона  по продаже права на заключение договора аренды земельных участков, категория земель - земли населенных пунктов:

	№ лота
	Кадастровый номер земельного
участка
	Месторасположение
	Назначение
	Площадь, кв.м.
	Начальнаяцена, руб.
	Сумма задатка, руб.
	Шаг аукциона,

 руб.

	2.
	21:13:090108:186
	Чувашская Республика, Комсомольский район, с. Комсомольское, юго-восточная часть КК 21:13:090108
	Для расширения придорожного сервиса
	57
	20000
	4000
	1000

Объявление о проведении аукциона было опубликовано в Информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района» № 08 от 28 марта 2011 года и размещен 28 марта 2011 года на официальном сайте Комсомольского района Чувашской Республики http://gov.cap.ru/main.asp?govid=66 (Раздел Новости – Архив).

Дополнительную информацию можно получить по адресу: Чувашская Республика, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57, каб. 56. Контактное лицо  Яковлева Т.В.,  телефон 8 (83539)5-15-67;  адрес электронной почты: econom3@komsml.cap.ru.
	Учредитель: администрация

Комсомольского района

           Чувашской  Республики
	Адрес:

с. Комсомольское,

ул. Заводская, д.57
	Тираж:

295 экз.

	   Отв. за выпуск:

 Долгова С.В.